ПРОТОКОЛ
Протокол оценки (ранжирования) заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов проекта муниципальной программы Солецкого городского поселения «Формирование современной городской среды на территории города Сольцы на 2017 год»
«13» апреля 2017 года                                                                            г. Сольцы

Присутствовали:

	Михайлова Ю.В.
	- заместитель Главы администрации – председатель комитета по социальной защите населения Администрации Солецкого муниципального района,                     заместитель председателя комиссии;

	Гречишкин С.В.

	- ведущий специалист отдела градостроительства и благоустройства Администрации Солецкого муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

Алексеева И.В.      - депутат Совета депутатов Солецкого городского

                                поселения;
Зуева В.В.              – председатель Солецкой районной организации

                                Новгородской областной общественной организации

                                   ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил

                                и правоохранительных органов;
Ильина Т.Ф.           - депутат Совета депутатов Солецкого городского

                                поселения;

	Качанович Е.Н.
	- заведующая отделом жилищно-коммунального хозяйства, дорожного строительства и транспорта Администрации Солецкого муниципального района;

	Колесникова И.А.

	- заведующая отделом градостроительства и благоустройства Администрации Солецкого муниципального района;

Тимофеев В.Г.       - директор МУП «ЖКХ Солецкого района»;

Яковлев В.В.          - пенсионер, член партии КПРФ.

Повестка дня:

1) Принятие решения о допуске к участию в ранжировании дворовых территорий многоквартирных домов в соответствии с поступившими заявками, с предоставлением сведений о финансовой дисциплине собственников от управляющих организаций;
2) Утверждение результатов ранжирования дворовых территорий многоквартирных домов в соответствии с поступившими заявками.

3) Утверждение перечня дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих обустройству в рамках реализации муниципальной программы Солецкого городского поселения «Формирование современной городской среды на территории города Сольцы на 2017 год».
Комиссия,
- по вопросу № 1 решила:

1) Допустить к участию в ранжировании перечня дворовых территорий многоквартирных домов заявки с предоставлением сведений о финансовой дисциплине собственников на основании сведений управляющих организаций.
2) Утвердить результаты оценки поступивших заявок для включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов в соответствии с Приложением 1 к настоящему Протоколу.
Голосование: «За»-9;

                         «Против» - 0;

                          «Воздержались»-0.

Результат: «Решение принято».
- по вопросу № 2 решила:

          Утвердить результаты ранжирования поступивших заявок для включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов в соответствии с Приложением 2 к настоящему Протоколу.

Голосование: «За»-9;

                         «Против» - 0;

                          «Воздержались»-0.

Результат: «Решение принято».
-по вопросу № 3 решила:

1). Утвердить перечень поступивших заявок для включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов в соответствии с Приложением 3 к настоящему Протоколу.

    Голосование: «За»-9;

                         «Против» - 0;

                          «Воздержались»-0.

    Результат: «Решение принято».
[image: image1.emf]
Приложение 1 к протоколу

заседания общественной комиссии

 для обсуждения проекта муниципальной

 программы Солецкого городского

 поселения «Формирование современной

 городской среды на территории

 города Сольцы на 2017 год»

от 13.04.2017

Информация о результатах оценки заявок для включения в
адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов
	№ п/п
	Регистра-ционный номер
	Дворовая территория МКД
	Дата подачи заявки
	Год постройки
	Предвари-тельная стоимость
работ, тыс. рублей
	Критерии оценки заявок для включения дворовой территории в адресный перечень
	Итого баллов
	Оценка заявок (ранжир-ование)

	Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома, балл
	Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме, балл

	1
	№ 01
	г. Сольцы, ул. Загородная, д.1а
	24.03.2017
	1972
	342,550
	12
	3
	15
	9

	2
	№ 02
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.58а
	27.03.2017
	1979
	790,000
	9
	5
	14
	12

	3
	№ 03
	г. Сольцы, ул. Красных Партизан, д.3а
	28.03.2017
	1976
	65,550
	12
	5
	17
	1

	4
	№ 04
	г. Сольцы, Наб. 7-го Ноября, д.10
	30.03.2017
	1967
	173,600
	12
	5
	17
	2

	5
	№ 05
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.7
	31.03.2017
	1964
	379,750
	12
	5
	17
	3

	6
	№ 06
	г. Сольцы, ул. Лермонтова, д.15
	31.03.2017
	1982
	728,500
	9
	1
	10
	24

	7
	№ 07
	г. Сольцы, ул. Красных Партизан, д.6б
	31.03.2017
	1995
	292,100
	6
	3
	9
	28

	8
	№ 08
	г. Сольцы, ул. Ленина, д.15
	31.03.2017
	1959
	142,879
	12
	1
	13
	15

	9
	№ 09
	г. Сольцы, пр. Советский, д.32
	04.04.2017
	1917
	146,537
	12
	5
	17
	4

	10
	№ 10
	г. Сольцы, пр. Советский, д.41а
	04.04.2017
	1967
	155,000
	12
	5
	17
	5

	11
	№ 11
	г. Сольцы, пр. Советский, д.32а
	05.04.2017
	1965
	181,350
	12
	3
	15
	10

	12
	№ 12
	г. Сольцы, ул. Горького, д.32а
	05.04.2017
	1963
	145,700
	12
	1
	13
	16

	13
	№ 13
	г. Сольцы-2, ДОС 40
	06.04.2017
	1958
	618,500
	12
	1
	13
	17

	14
	№ 14
	г. Сольцы, ул. Псковская, д.27а
	07.04.2017
	1984
	330,000
	9
	5
	14
	13

	№ п/п
	Регистра-ционный номер
	Дворовая территория МКД
	Дата подачи заявки
	Год постройки
	Предвари-тельная стоимость
работ, тыс. рублей
	Критерии оценки заявок для включения дворовой территории в адресный перечень
	Итого баллов
	Оценка заявок (ранжир-ование)

	Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома, балл
	Критерии оценки заявок для включения дворовой территории в адресный перечень

	15
	№ 15
	г. Сольцы, ул. А. Матросова, д.52 и д.54
	07.04.2017
	1978
	1131,500
	9
	1
	10
	25

	16
	№ 16
	г. Сольцы, ул. Курорт, д.2
	07.04.2017
	1991
	544,160
	6
	5
	11
	19

	17
	№ 17
	г. Сольцы-2, ДОС 39
	07.04.2017
	1938
	1 492,650
	12
	1
	13
	18

	18
	№ 18
	г. Сольцы, пр. Советский, д.12 и ул. Ленина, д.2
	07.04.2017
	1962
	697,500
	12
	5
	17
	6

	19
	№ 19
	г. Сольцы, ул. Луговая, д.19
	07.04.2017
	1985
	232,500
	9
	1
	10
	26

	20
	№ 20
	г. Сольцы, ул. Луговая, д.21
	07.04.2017
	1988
	302,250
	6
	5
	11
	20

	21
	№ 21
	г. Сольцы, ул. Красных Партизан, д.5
	07.04.2017
	1987
	846,300
	6
	5
	11
	21

	22
	№ 22
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.6
	07.04.2017
	1982
	824,690
	9
	5
	14
	14

	23
	№ 23
	г. Сольцы, ул. Луговая, д.15
	07.04.2017
	1985
	63,550
	9
	1
	10
	27

	24
	№ 24
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.91а
	07.04.2017
	1996
	337,900
	6
	5
	11
	22

	25
	№ 25
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.87а
	07.04.2017
	1995
	303,800
	6
	5
	11
	23

	26
	№ 26
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.89а
	07.04.2017
	1999
	368,900
	3
	3
	6
	29

	27
	№ 27
	г. Сольцы, ул. Садовая, д.29
	07.04.2017
	1963
	542,500
	12
	5
	17
	7

	28
	№ 28
	г. Сольцы, ул. Псковская, д. 15
	10.04.2017
	1970
	127,100
	12
	3
	15
	11

	29
	№ 29
	г. Сольцы, ул. Псковская, д. 17
	10.07.2017
	1970
	127,100
	12
	5
	17
	8

Приложение 2 к протоколу

заседания общественной комиссии

 для обсуждения проекта муниципальной

 программы Солецкого городского

 поселения «Формирование современной

 городской среды на территории

 города Сольцы на 2017 год»

от 13.04.2017

Информация о результатах оценки заявок для включения в
адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов (ранжирование)

	№ п/п
	Регистра-ционный номер
	Дворовая территория МКД
	Дата подачи заявки
	Год постройки
	Предвари-тельная стоимость
работ, тыс. рублей
	Критерии оценки заявок для включения дворовой территории в адресный перечень
	Итого баллов
	Оценка заявок (ранжир-ование)

	Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома, балл
	Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме, балл

	3
	№ 03
	г. Сольцы, ул. Красных Партизан, д.3а
	28.03.2017
	1976
	65,550
	12
	5
	17
	1

	4
	№ 04
	г. Сольцы, Наб. 7-го Ноября, д.10
	30.03.2017
	1967
	173,600
	12
	5
	17
	2

	5
	№ 05
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.7
	31.03.2017
	1964
	379,750
	12
	5
	17
	3

	9
	№ 09
	г. Сольцы, пр. Советский, д.32
	04.04.2017
	1917
	146,537
	12
	5
	17
	4

	10
	№ 10
	г. Сольцы, пр. Советский, д.41а
	04.04.2017
	1967
	155,000
	12
	5
	17
	5

	18
	№ 18
	г. Сольцы, пр. Советский, д.12 и ул. Ленина, д.2
	07.04.2017
	1962
	697,500
	12
	5
	17
	6

	27
	№ 27
	г. Сольцы, ул. Садовая, д.29
	07.04.2017
	1963
	542,500
	12
	5
	17
	7

	29
	№ 29
	г. Сольцы, ул. Псковская, д. 17
	10.07.2017
	1970
	127,100
	12
	5
	17
	8

	1
	№ 01
	г. Сольцы, ул. Загородная, д.1а
	24.03.2017
	1972
	342,550
	12
	3
	15
	9

	11
	№ 11
	г. Сольцы, пр. Советский, д.32а
	05.04.2017
	1965
	181,350
	12
	3
	15
	10

	28
	№ 28
	г. Сольцы, ул. Псковская, д. 15
	10.04.2017
	1970
	127,100
	12
	3
	15
	11

	2
	№ 02
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.58а
	27.03.2017
	1979
	790,000
	9
	5
	14
	12

	14
	№ 14
	г. Сольцы, ул. Псковская, д.27а
	07.04.2017
	1984
	330,000
	9
	5
	14
	13

	22
	№ 22
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.6
	07.04.2017
	1982
	824,690
	9
	5
	14
	14

	8
	№ 08
	г. Сольцы, ул. Ленина, д.15
	31.03.2017
	1959
	142,879
	12
	1
	13
	15

	12
	№ 12
	г. Сольцы, ул. Горького, д.32а
	05.04.2017
	1963
	145,700
	12
	1
	13
	16

	13
	№ 13
	г. Сольцы-2, ДОС 40
	06.04.2017
	1958
	618,500
	12
	1
	13
	17

	17
	№ 17
	г. Сольцы-2, ДОС 39
	07.04.2017
	1938
	1 492,650
	12
	1
	13
	18

	16
	№ 16
	г. Сольцы, ул. Курорт, д.2
	07.04.2017
	1991
	544,160
	6
	5
	11
	19

	20
	№ 20
	г. Сольцы, ул. Луговая, д.21
	07.04.2017
	1988
	302,250
	6
	5
	11
	20

	21
	№ 21
	г. Сольцы, ул. Красных Партизан, д.5
	07.04.2017
	1987
	846,300
	6
	5
	11
	21

	24
	№ 24
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.91а
	07.04.2017
	1996
	337,900
	6
	5
	11
	22

	25
	№ 25
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.87а
	07.04.2017
	1995
	303,800
	6
	5
	11
	23

	6
	№ 06
	г. Сольцы, ул. Лермонтова, д.15
	31.03.2017
	1982
	728,500
	9
	1
	10
	24

	15
	№ 15
	г. Сольцы, ул. А. Матросова, д.52 и д.54
	07.04.2017
	1978
	1131,500
	9
	1
	10
	25

	19
	№ 19
	г. Сольцы, ул. Луговая, д.19
	07.04.2017
	1985
	232,500
	9
	1
	10
	26

	23
	№ 23
	г. Сольцы, ул. Луговая, д.15
	07.04.2017
	1985
	63,550
	9
	1
	10
	27

	7
	№ 07
	г. Сольцы, ул. Красных Партизан, д.6б
	31.03.2017
	1995
	292,100
	6
	3
	9
	28

	26
	№ 26
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.89а
	07.04.2017
	1999
	368,900
	3
	3
	6
	29

Приложение 3 к протоколу

заседания общественной комиссии

 для обсуждения проекта муниципальной

 программы Солецкого городского

 поселения «Формирование современной

 городской среды на территории

 города Сольцы на 2017 год»

от 13.04.2017

Информация о результатах оценки заявок для включения в
адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов (для включения в муниципальную программу)

	№ п/п
	Регистра-ционный номер
	Дворовая территория МКД
	Дата подачи заявки
	Год постройки
	Предвари-тельная стоимость
работ, тыс. рублей
	Критерии оценки заявок для включения дворовой территории в адресный перечень
	Итого баллов
	Оценка заявок (ранжир-ование)

	Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома, балл
	Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме, балл

	3
	№ 03
	г. Сольцы, ул. Красных Партизан, д.3а
	28.03.2017
	1976
	65,550
	12
	5
	17
	1

	4
	№ 04
	г. Сольцы, Наб. 7-го Ноября, д.10
	30.03.2017
	1967
	173,600
	12
	5
	17
	2

	5
	№ 05
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.7
	31.03.2017
	1964
	379,750
	12
	5
	17
	3

	9
	№ 09
	г. Сольцы, пр. Советский, д.32
	04.04.2017
	1917
	146,537
	12
	5
	17
	4

	10
	№ 10
	г. Сольцы, пр. Советский, д.41а
	04.04.2017
	1967
	155,000
	12
	5
	17
	5

	18
	№ 18
	г. Сольцы, пр. Советский, д.12 и ул. Ленина, д.2
	07.04.2017
	1962
	697,500
	12
	5
	17
	6

	27
	№ 27
	г. Сольцы, ул. Садовая, д.29
	07.04.2017
	1963
	542,500
	12
	5
	17
	7

	29
	№ 29
	г. Сольцы, ул. Псковская, д. 17
	10.07.2017
	1970
	127,100
	12
	5
	17
	8

	1
	№ 01
	г. Сольцы, ул. Загородная, д.1а
	24.03.2017
	1972
	342,550
	12
	3
	15
	9

	11
	№ 11
	г. Сольцы, пр. Советский, д.32а
	05.04.2017
	1965
	181,350
	12
	3
	15
	10

	28
	№ 28
	г. Сольцы, ул. Псковская, д. 15
	10.04.2017
	1970
	127,100
	12
	3
	15
	11

	2
	№ 02
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.58а
	27.03.2017
	1979
	790,000
	9
	5
	14
	12

	ИТОГО
	3728,537

	14
	№ 14
	г. Сольцы, ул. Псковская, д.27а
	07.04.2017
	1984
	330,000
	9
	5
	14
	13

	22
	№ 22
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.6
	07.04.2017
	1982
	824,690
	9
	5
	14
	14

	8
	№ 08
	г. Сольцы, ул. Ленина, д.15
	31.03.2017
	1959
	142,879
	12
	1
	13
	15

	12
	№ 12
	г. Сольцы, ул. Горького, д.32а
	05.04.2017
	1963
	145,700
	12
	1
	13
	16

	13
	№ 13
	г. Сольцы-2, ДОС 40
	06.04.2017
	1958
	618,500
	12
	1
	13
	17

	17
	№ 17
	г. Сольцы-2, ДОС 39
	07.04.2017
	1938
	1 492,650
	12
	1
	13
	18

	16
	№ 16
	г. Сольцы, ул. Курорт, д.2
	07.04.2017
	1991
	544,160
	6
	5
	11
	19

	20
	№ 20
	г. Сольцы, ул. Луговая, д.21
	07.04.2017
	1988
	302,250
	6
	5
	11
	20

	21
	№ 21
	г. Сольцы, ул. Красных Партизан, д.5
	07.04.2017
	1987
	846,300
	6
	5
	11
	21

	24
	№ 24
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.91а
	07.04.2017
	1996
	337,900
	6
	5
	11
	22

	25
	№ 25
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.87а
	07.04.2017
	1995
	303,800
	6
	5
	11
	23

	6
	№ 06
	г. Сольцы, ул. Лермонтова, д.15
	31.03.2017
	1982
	728,500
	9
	1
	10
	24

	15
	№ 15
	г. Сольцы, ул. А. Матросова, д.52 и д.54
	07.04.2017
	1978
	1131,500
	9
	1
	10
	25

	19
	№ 19
	г. Сольцы, ул. Луговая, д.19
	07.04.2017
	1985
	232,500
	9
	1
	10
	26

	23
	№ 23
	г. Сольцы, ул. Луговая, д.15
	07.04.2017
	1985
	63,550
	9
	1
	10
	27

	7
	№ 07
	г. Сольцы, ул. Красных Партизан, д.6б
	31.03.2017
	1995
	292,100
	6
	3
	9
	28

	26
	№ 26
	г. Сольцы, ул. Новгородская, д.89а
	07.04.2017
	1999
	368,900
	3
	3
	6
	29